Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades.

Programacion ciclo 02/2025

Las asignaturas seran desarrolladas en la modalidad que corresponda a su plan de
estudio.

Al inscribir las asignaturas, usted acepta los compromisos y actividades planificadas
segun su modalidad. La modalidad presencial implica asistir al campus a todas las
actividades (clases, practicas, evaluaciones, laboratorios, etc.). La modalidad
semipresencial implica asistir al campus a las actividades presenciales, asistir a las
actividades en linea y realizar autonomamente las actividades virtuales segun lo
estipulado en la metodologia de trabajo de cada asignatura.

Las asignaturas a impartirse en los planes de estudio virtuales para estudiantes de
Nicaragua estan marcadas con un asterisco (*)
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UNIVERSIDAD CENTROAMERICANA "JOSE SIMEON CANAS"

SISTEMA : INSCRIPCION DE MATERIAS
MODULO : PRE-INSCRIPCION

Publicacion de Materias y Horarios del Ciclo: 02 /2025

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

110446
110447
110442
150271
110420
110411
150264
110448
110409
110399
110424
110416
110428
110429
150259
110414
150270
090337
110449
110425
110432
110433
110431
150265
150269

Materia
*ANIMACION, APRENDIZAJE Y DIVULG PARA PROY EDUCA
*DISENO INSTRUCCIONAL
*DISENO Y PRODUCCION MULTIMEDIA
*EPISTEMOLOGIA E INVESTIGACION EN EL IDIOMA INGLES
*ESTUDIOS DE RECEPCION Y AUDIENCIAS
*HISTORIA DE EL SALVADOR
*INGLES CON FINES ESPECIFICOS
*INTERACCION Y PARTICIPACION MULTIMEDIA
*INVESTIGACION PERIODISTICA
*LENGUAJE EN PRODUCCION AUDIOVISUAL
*LOGICA Y RETORICA
*MARKETING DE PROYECTOS MULTIMEDIA
*“NARRATIVAS Y FORMATOS DE LOS NUEVOS MEDIA
*NARRATIVAS Y TECNICAS DEL PERIODISMO RADIOFONIC
*NEUROCIENCIA DEL APRENDIZAJE DEL LENGUAJE
*POSTPRODUCCION MULTIMEDIA
*PRACTICAS PARA LA TRADUCCION INVERSA
*PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE
*RECURSOS MULTIMEDIA PARA PROYECTOS EDUCATIVO:
*SEMIOTICA DE LA COMUNICACION
*TALLER DE NOTAS Y ENTREVISTAS
*TALLER DE PERIODISMO EN RADIO Y TELEVISION
*TALLER DE REPORTAJE Y CRONICA
*TIC PARA TRADUCCION
*TRADUC PARA DISCIPLINAS ECONOMICAS Y EMPRESARI
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Lunes
18:00 (1.0)
17:00 (1.0)

19:00 (1.0)

18:00 (1.0)
07:00 (1.0)
18:00 (1.0)
18:00 (1.0)

20:00 (1.0)

18:00 (1.0)

Martes

19:00 (1.0)
18:00 (1.0)
17:00 (1.0)

19:00 (1.0)
18:00 (1.0)

19:00 (1.0)

18:00 (1.0)

18:00 (1.0)

17:00 (1.0)

18:00 (1.0)
17:00 (1.0)

Miércoles
18:00 (1.0)
17:00 (1.0)

19:00 (1.0)

18:00 (1.0)
07:00 (1.0)
18:00 (1.0)
18:00 (1.0)

20:00 (1.0)

18:00 (1.0)

Jueves

19:00 (1.0)
18:00 (1.0)
17:00 (1.0)

19:00 (1.0)
18:00 (1.0)

19:00 (1.0)

18:00 (1.0)

18:00 (1.0)

17:00 (1.0)

18:00 (1.0)
17:00 (1.0)
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Viernes

18:00 (2.0)

Sabado
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FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

110338
110338
150208

090222
040239
040239
040239
100348

240298
220107
240180
150149
150220
110366
110366
040244
040244
240195
040191
040192
040193

Materia
ANALISIS E INTERPRETACION DE DATOS ESTADISTICOS
ANALISIS E INTERPRETACION DE DATOS ESTADISTICOS
APRENDIZAJE AUTONOMO

Materia
BASES BIOLOGICAS DEL COMPORTAMIENTO |
BIENES Y REGISTRO
BIENES Y REGISTRO
BIENES Y REGISTRO
BIOETICA LATINOAMERICANA

Materia
C.M. SEMINARIO DE PREPARACION PARA EL EXAMEN OR/
CAMBIO CLIMATICO Y CIUDAD
CATEQUESIS Y PASTORAL
COMPOSICION EN INGLES
COMPRENSION AUDITIVA'Y LECTORA
COMUNICACION APLICADA A LA ORGANIZACION
COMUNICACION APLICADA A LA ORGANIZACION
CONTRATOS
CONTRATOS
CUERPO PAULINO
CURSO DE PROFUNDIZACION |
CURSO DE PROFUNDIZACION I
CURSO DE PROFUNDIZACION I
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llAll
Lunes
09:00 (2.0)

Lunes

09:00 (2.0)

18:30 (2.0)
17:30 (1.0)

IICII

Lunes

13:30 (2.0)
09:00 (2.0)

09:00 (2.0)
18:30 (2.0)

17:30 (1.0)
18:30 (2.0)

Martes

09:00 (2.0)
15:30 (2.0)

Martes
15:30 (2.0)

09:00 (2.0)

Martes

11:00 (2.0)

18:30 (2.0)

15:30 (2.0)

09:00 (2.0)

17:30 (1.0)

17:30 (1.0)

18:30 (2.0)

Miércoles
09:00 (2.0)

Miércoles

09:00 (2.0)

18:30 (2.0)
17:30 (1.0)

Miércoles

13:30 (2.0)
09:00 (2.0)

09:00 (2.0)

18:30 (2.0)

17:30 (1.0)
18:30 (2.0)

Jueves

09:00 (2.0)
15:30 (2.0)

Jueves
15:30 (2.0)

09:00 (2.0)

Jueves

11:00 (2.0)

18:30 (2.0)

15:30 (2.0)

09:00 (2.0)

17:30 (1.0)

17:30 (1.0)

18:30 (2.0)
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Viernes

Viernes

17:30 (1.0)

Viernes

18:30 (2.0)

Sabado

Sabado

Sabado
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UNIVERSIDAD CENTROAMERICANA "JOSE SIMEON CANAS"
SISTEMA : INSCRIPCION DE MATERIAS
MODULO : PRE-INSCRIPCION

Publicacion de Materias y Horarios del Ciclo: 02 /2025

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

ne
Materia UV's Lunes Martes
240281 CURSO MONOGRAFICO DE ESCATOLOGIA 2
240284 CURSO MONOGRAFICO DE GRIEGO INTERMEDIO 2
240286 CURSO MONOGRAFICO DE HEBREO INTERMEDIO 2
240289 CURSO MONOGRAFICO DE LATIN INTERMEDIO 2
240290 CURSO MONOGRAFICO DE MARIOLOGIA 2
"D"
Materia UV's Lunes Martes

100380 DEBATES CONTEMPORANEOS SOBRE SOCIEDAD Y CULTI 4 09:00 (2.0)
100380 DEBATES CONTEMPORANEOS SOBRE SOCIEDAD Y CULTI
040001 DERECHO ADMINISTRATIVO |

040001 DERECHO ADMINISTRATIVO |

040258 DERECHO BANCARIO

040250 DERECHO CAMBIARIO

040250 DERECHO CAMBIARIO

040259 DERECHO COMUNITARIO DE CENTROAMERICA 17:30 (1.0)
040241 DERECHO CONSTITUCIONAL II: DERECHOS HUMANOS 07:00 (2.0)

4 09:00 (2.0)
4
4
4
4
4
4
4
040241 DERECHO CONSTITUCIONAL II: DERECHOS HUMANOS 4 07:00 (2.0)
4
4
4
4
4
4
4
4
5

18:30 (2.0)

18:30 (2.0)
18:30 (2.0)

17:30 (1.0)
18:30 (2.0)

040241 DERECHO CONSTITUCIONAL II: DERECHOS HUMANOS 17:30 (1.0)

040097 DERECHO DE FAMILIA 17:30 (1.0)
040097 DERECHO DE FAMILIA

040131 DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO
040016 DERECHO LABORAL |

040045 DERECHO NOTARIAL

040021 DERECHO PENAL II

040021 DERECHO PENAL I

040255 DERECHO PROCESAL CIVIL Y MERCANTIL |

18:30 (2.0)
17:30 (1.0)
18:30 (2.0)

Miércoles

Miércoles
09:00 (2.0)

18:30 (2.0)

18:30 (2.0)

18:30 (2.0)

17:30 (1.0)

07:00 (2.0)

17:30 (1.0)

18:30 (2.0)

Jueves

Jueves

09:00 (2.0)

18:30 (2.0)

17:30 (1.0)

07:00 (2.0)

17:30 (1.0)

17:30 (1.0)
18:30 (2.0)

Pag. 3de 10
14/07/2025 05:35 PM

Viernes

Viernes

18:30 (2.0)

16:30 (2.0)

16:30 (2.0)

18:30 (2.0)

18:30 (2.0)

17:30 (1.0)

Sabado

Sabado

08:00 (2.0)
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SISTEMA : INSCRIPCION DE MATERIAS
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Publicacion de Materias y Horarios del Ciclo: 02 /2025

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

040255
040245
040245
040256
040026
040029
040240
040240
040240
150198
150219
090311
110057
110057

240014
260028
090217
090217
090217
240123
240123
240123
150232
240057

Materia
DERECHO PROCESAL CIVIL Y MERCANTIL |
DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL
DERECHO PROCESAL LABORAL
DERECHO PROCESAL PENAL II
DERECHO TRIBUTARIO
DERECHO Y CONTEXTO SOCIAL
DERECHO Y CONTEXTO SOCIAL
DERECHO Y CONTEXTO SOCIAL
DIDACTICA
DISENO CURRICULAR PARA EL IDIOMA INGLES
DISENO Y EVALUACION DE INTERVENCIONES SOCIALES
DRAMATICA
DRAMATICA

Materia
ECLESIOLOGIA FUNDAMENTAL
ECOLOGIA GENERAL
EDUCACION Y GENERO
EDUCACION Y GENERO
EDUCACION Y GENERO
EL CRISTIANISMO ANTE LOS PROBLEMAS SOCIALES DE F
EL CRISTIANISMO ANTE LOS PROBLEMAS SOCIALES DE F
EL CRISTIANISMO ANTE LOS PROBLEMAS SOCIALES DE +
EPISTEMOLOGIA E INVESTIGACION EN EL IDIOMA INGLES
ESCATOLOGIA
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Lunes

16:30 (1.0)
16:30 (1.0)
16:30 (1.0)

07:00 (2.0)

18:30 (2.0)

09:00 (2.0)

Lunes

11:00 (2.0)

11:00
17:30
15:30
15:30

—_ o~ o~ —~
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o O O O
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Martes

15:30 (2.0)
17:30 (1.0)

09:00 (2.0)

Martes

11:00 (2.0)

17:30 (1.0)
15:30 (2.0)

17:30 (1.0)

Miércoles

16:30 (1.0)

16:30 (1.0)

16:30 (1.0)

07:00 (2.0)

18:30 (2.0)

09:00 (2.0)

Miércoles

11:00 (2.0)

Jueves

15:30 (2.0)
17:30 (1.0)

09:00 (2.0)

Jueves

11:00 (2.0)

17:30 (1.0)
15:30 (2.0)
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Viernes Sabado

18:30 (2.0)

Viernes Sabado

18:30 (2.0)
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SISTEMA : INSCRIPCION DE MATERIAS
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FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

100379
100134
100134
240183

110308
100355
100299
100301
150214

110365
020353
150215
240070
110330
110330

240068
100284
100378

Materia
ESTETICA'Y COMUNICACION SOCIAL
ETICA DE LA COMUNICACION
ETICA DE LA COMUNICACION
EXODO-ALIANZA-DECALOGO

Materia
FICCION PARA CINE
FIL LATINOAMERICANA: SIGLOS XIX'Y XX
FILOSOFIA CONTEMPORANEA
FILOSOFIA POLITICA
FONOLOGIA'Y FONETICA

Materia
GESTION DEL TALENTO HUMANO
GESTION ESTRATEGICA DE LAS RELACIONES LABORALE:!
GRAMATICA COMPARADA INGLES-ESPANOL
GRIEGO Il (CURSO MONOGRAFI
GUION AUDIOVISUAL MULTIMEDIA
GUION AUDIOVISUAL MULTIMEDIA

Materia
HEBREO Il (CURSO MONOGRAFI
HISTORIA CONTEMPORANEA
HISTORIA DE EL SALVADOR

UV's
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UV's

llEll
Lunes

11:00 (2.0)

09:00 (2.0)

IIFII

Lunes

16:30 (1.0)
18:30 (2.0)

IIGII
Lunes

18:30 (2.0)

11:00 (2.0)

IIHII

Lunes

09:00 (2.0)

Martes

09:00 (2.0)
18:30 (2.0)

Martes

16:30 (1.0)

18:30 (2.0)
15:30 (2.0)

Martes

13:30 (2.0)

11:00 (2.0)

Martes

17:30 (1.0)

Miércoles
11:00 (2.0)
09:00 (2.0)

Miércoles

16:30 (1.0)
18:30 (2.0)

Miércoles

18:30 (2.0)

11:00 (2.0)

Miércoles

09:00 (2.0)

Jueves

09:00 (2.0)
18:30 (2.0)

Jueves

16:30 (1.0)

18:30 (2.0)
15:30 (2.0)

Jueves

13:30 (2.0)

11:00 (2.0)

Jueves

17:30 (1.0)
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Viernes

Viernes
08:00 (3.0)

Viernes
08:00 (3.0)

Viernes

18:30 (2.0)

Sabado

Sabado

Sabado

Sabado
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UNIVERSIDAD CENTROAMERICANA "JOSE SIMEON CANAS"
SISTEMA : INSCRIPCION DE MATERIAS
MODULO : PRE-INSCRIPCION

Publicacion de Materias y Horarios del Ciclo:

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

100378
100338
240033
110379
110379

240184
150235
150213
150207
150201
040092
040092
040092
100207
090183
090183
090149
100292
150225
150148
100290
110332
110332
110326

Materia
HISTORIA DE EL SALVADOR

HISTORIA DE LA CULTURA LATINOAMERICANA

HISTORIA DE LA IGLESIA UNI

HISTORIA DE LA PRODUCCION AUDIOVISUAL
HISTORIA DE LA PRODUCCION AUDIOVISUAL

Materia
IGLESIA UNIVERSAL
INGLES CON FINES ESPECIFICOS
INGLES INTEGRADO INTERMEDIO ALTO
INGLES INTEGRADO INTERMEDIO BAJO
INNOVACION EDUCATIVA
INTROD AL DERECHO PROCESAL
INTROD AL DERECHO PROCESAL
INTROD AL DERECHO PROCESAL
INTROD FILOSOFIA SOCIAL
INTROD.A LOS DER.HUMANOS
INTROD.A LOS DER.HUMANOS
INTRODUC. A LA PSICOLOGIA
INTRODUCCION A LA ETICA
INTRODUCCION A LA INTERPRETACION
INTRODUCCION A LA LINGUISTICA
INTRODUCCION A LA LOGICA

INTRODUCCION A LA PROGRAMACION MULTIMEDIA
INTRODUCCION A LA PROGRAMACION MULTIMEDIA
INTRODUCCION A LAS HUMANIDADES DIGITALES

02 /2025

UV's
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UV's
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IIHII

Lunes

16:30 (1.0)

11:00 (2.0)

IIIII

Lunes
16:30 (1.0)

17:30 (1.0)

15:30 (2.0)

18:30 (2.0)

15:30 (2.0)

16:30 (1.0)
11:00 (2.0)

Martes
09:00 (2.0)
16:30 (1.0)

11:00 (2.0)

Martes
16:30 (1.0)
18:30 (1.5)

09:00 (2.0)
17:30 (1.0)

17:30 (1.0)

18:30 (2.0)

15:30 (2.0)

16:30 (1.0)

11:00 (2.0)
07:00 (2.0)

Miércoles

16:30 (1.0)

11:00 (2.0)

Miércoles
16:30 (1.0)

17:30 (1.0)

15:30 (2.0)

18:30 (2.0)

15:30 (2.0)

16:30 (1.0)
11:00 (2.0)

Jueves
09:00 (2.0)
16:30 (1.0)

11:00 (2.0)

Jueves
16:30 (1.0)
18:30 (1.5)

09:00 (2.0)
17:30 (1.0)

17:30 (1.0)

18:30 (2.0)

15:30 (2.0)

16:30 (1.0)

11:00 (2.0)
07:00 (2.0)
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Viernes

Viernes

13:30 (3.0)
13:30 (3.0)

18:30 (2.0)
16:30 (2.0)
18:30 (2.0)

Sabado

Sabado
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FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

110184
240015
110328
110328
100209
110339
110339
110342
110342

240114
150150
040275
040275
040246
040246
240028
110335
110335

240198
110373
090156

Materia
INTRODUCCION AL LENGUAJE
INTRODUCCION AL NUEVO TEST
INTRODUCCION AL PERIODISMO
INTRODUCCION AL PERIODISMO
INTRODUCCION METAFISICA
INVESTIGACION PERIODISTICA
INVESTIGACION PERIODISTICA
INVESTIGACION SOCIAL PARA COMUNICADORES
INVESTIGACION SOCIAL PARA COMUNICADORES

Materia
LATIN Il
LECTURA Y CONVERSACION
LEGISLACION DE MEDIOS
LEGISLACION DE MEDIOS
LITIGACION ORAL
LITIGACION ORAL
LITURGIA'Y PASTORAL
LOCUCION Y CONDUCCION AUDIOVISUAL
LOCUCION Y CONDUCCION AUDIOVISUAL

Materia
MARIOLOGIA
METOD DE LA INVESTIGACION EN LENGUAS MODERNAS
METODOS DE EVALUACION |

UV's
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UV's

4

il
Lunes

09:00 (2.0)

09:00 (2.0)

07:00 (2.0)

07:00 (2.0)

IILII

Lunes

07:00 (2.0)

17:30 (1.0)

07:00 (2.0)

IIMII

Lunes

15:30 (2.0)
18:30 (2.0)

Martes

09:00 (2.0)
17:30 (1.0)

07:00 (2.0)

07:00 (2.0)

Martes

13:30 (2.0)

07:00 (2.0)
07:00 (1.5)

07:00 (2.0)

Martes

Miércoles
09:00 (2.0)

09:00 (2.0)

07:00 (2.0)

07:00 (2.0)

Miércoles

07:00 (2.0)

17:30 (1.0)

07:00 (2.0)

Miércoles

15:30 (2.0)
18:30 (2.0)

Jueves

09:00 (2.0)
17:30 (1.0)

07:00 (2.0)

07:00 (2.0)

Jueves

13:30 (2.0)

07:00 (2.0)
07:00 (1.5)

07:00 (2.0)

Jueves
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Viernes

18:30 (2.0)

Viernes

17:30 (1.0)

Viernes

Sabado

Sabado

Sabado
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MODULO

Publicacion de Materias y Horarios del Ciclo:

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

010145
090309
240016
240126
240214
240194

150314

240030
150146
090176
150231
090278
090271
240036
090157
090165
090322
090350
090166
090172
090164

: INSCRIPCION DE MATERIAS
: PRE-INSCRIPCION

02 /2025

Materia

METODOS ESTADISTICOS PARA LAS CIENCIAS SOCIALES
METODOS Y TECNICAS CUANTITATIVAS DE INVESTIGACIC

MORAL FUNDAMENTAL
MORAL SEXUAL
MORAL SOCIAL
MORAL SOCIAL

Materia
NEUROCIENCIA DEL LENGUAJE

Materia
PENTATEUCO
PRACTICA DOCENTE Il (1230)
PRACTICAS EDUCATIVAS
PRACTICAS PARA LA TRADUCCION INVERSA
PREVENCION DE LA VIOLENCIA SOCIAL
PROCESOS PSICOLOGICOS BASICOS
PROFETAS Y APOCALIPTICA
PSIC. DEL DESARROLLO I
PSIC.DEL COMPORT.ANORMAL |
PSICOLOGIA DEL APRENDIZAJE
PSICOLOGIA DEL DESARROLLO
PSICOLOGIA EDUCATIVA
PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL
PSICOLOGIA SOCIAL 1l

UV's
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UV's

UV's
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IIMII
Lunes
13:30 (2.0)
13:30 (2.0)

15:30 (1.5)

Lunes

IIPII

Lunes

13:30 (2.0)
17:30 (1.0)

15:30 (2.0)

Martes

17:30 (1.0)

Martes
18:30 (2.0)

Martes

18:30 (2.0)
17:30 (1.0)

15:30 (2.0)
18:30 (2.0)

Miércoles
13:30 (2.0)
13:30 (2.0)

15:30 (1.5)

Miércoles

Miércoles

13:30 (2.0)
17:30 (1.0)

15:30 (2.0)

Jueves

17:30 (1.0)

Jueves

18:30 (2.0)

Jueves

18:30 (2.0)
17:30 (1.0)

15:30 (2.0)
18:30 (2.0)
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Viernes Sabado

18:30 (2.0)

Viernes Sabado

Viernes Sabado

16:30 (2.0)

18:30 (2.0)

16:30 (2.0)

16:30 (2.0)

16:30 (2.0)
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180
181

182
183
184
185
186
187
188

189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
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Materia
050208 REALIDAD NACIONAL
050208 REALIDAD NACIONAL
040260 RESPONSABILIDAD PROFESIONAL DE LA ABOGACIA

Materia
240215 SACRAMENTOS DE LA VIDA CRISTIANA
240196 SACRAMENTOS Y LITURGIA
260055 SEM EDUCACION AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMATICO
240008 SEMIN PREPARAC EXAMEN ORAL
110476 SEMINARIO DE ALTOS ESTUDIOS DE COMUNICACION
110478 SEMINARIO DE COMUNICACION APLICADA
110477 SEMINARIO DE METODOLOGIAS INNOVADORAS DE COMU

Materia
110360 TALLER DE ESTRATEGIAS DE COMUNICACION
110362 TALLER DE LIDERAZGO Y CONSULTORIA
110363 TALLER DE MEDIOS Y SOPORTES DE LA COMUNICACION
110357 TALLER DE NOTAS Y ENTREVISTAS
110358 TALLER DE PERIODISMO EN RADIO Y TELEVISION
110355 TALLER DE PERIODISMO MULTIMEDIA
110356 TALLER DE REPORTAJE Y CRONICA
110361 TALLER DE VALIDACION Y EVALUACION
100289 TECNICAS DE INVESTIGACION FILOSOFICA
050383 TEORIA POLITICA CONTEMPORANEA
050382 TEORIA SOCIAL Y ANTROPOLOGICA CONTEMPORANEA

UV's

UV's

N

Lo S R T R T S

IIRII
Lunes
17:30 (1.0)

IISII

Lunes

17:30 (1.0)

07:00 (2.0)
09:00 (2.0)

IITII

Lunes

09:00 (2.0)

07:00 (2.0)
09:00 (2.0)
07:00 (2.0)

Martes
17:30 (1.0)
13:30 (2.0)
17:30 (1.0)

Martes

17:30 (1.0)

07:00 (2.0)

Martes
09:00 (2.0)

07:00 (2.0)
09:00 (2.0)
07:00 (2.0)

17:30 (1.0)
13:30 (2.0)
09:00 (2.0)

Miércoles
17:30 (1.0)

Miércoles

17:30 (1.0)

07:00 (2.0)
09:00 (2.0)

Miércoles

09:00 (2.0)

07:00 (2.0)
09:00 (2.0)
07:00 (2.0)

Jueves
17:30 (1.0)
13:30 (2.0)
17:30 (1.0)

Jueves

17:30 (1.0)

07:00 (2.0)

Jueves
09:00 (2.0)

07:00 (2.0)
09:00 (2.0)
07:00 (2.0)

17:30 (1.0)
13:30 (2.0)
09:00 (2.0)
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Viernes

18:30 (2.0)

Viernes

16:30 (1.0)

Viernes

18:30 (2.0)

Sabado

Sabado

Sabado
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201
202
203
204
205
206
207
208
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100317
090152
110318
090221
150226
150230
090225
090274
240217

100345

Materia UV's
TEORIA SOCIOLOGICA 4
TEORIAS DE LA PERSONALIDAD 4
TEORIAS LINGUISTICAS 4
TEORIAS Y SISTEMAS PSICOLOGICOS 4
TIC PARA TRADUCCION 5
TRADUC PARA DISCIPLINAS ECONOMICAS Y EMPRESARI/ 4
TRATAMIENTO PSICOLOGICO 4
TRATAMIENTO PSICOLOGICO EN LA ADULTEZ Y VEJEZ 5
TRINIDAD. EL MISTERIO DEL DIOS CRISTIANO 5

Materia UV's
VISIONES CIENTIFICAS: LA VIDA 4

IITII
Lunes
18:30 (2.0)

17:30 (1.0)

18:30 (2.0)
18:30 (2.0)

llvll

Lunes

Martes

13:30 (2.0)

13:30 (2.0)

18:30 (2.0)
18:30 (2.0)

Martes
18:30 (2.0)

Miércoles
18:30 (2.0)

17:30 (1.0)

18:30 (2.0)
18:30 (2.0)

Miércoles

Jueves

13:30 (2.0)

13:30 (2.0)

18:30 (2.0)
18:30 (2.0)

Jueves
18:30 (2.0)
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Viernes Sabado
16:30 (1.0)
Viernes Sabado



